MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃOMINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULOINSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

CÂMPUS BRAGANÇA PAULISTACÂMPUS BRAGANÇA PAULISTA
DIRETORIA GERAL/CAMPUS BRAGANCA PAULISTADIRETORIA GERAL/CAMPUS BRAGANCA PAULISTA

OFÍCIO CIRCULAR N.º 15/2022 - DRG/BRA/IFSPOFÍCIO CIRCULAR N.º 15/2022 - DRG/BRA/IFSP

Bragança Paulista, 6 de junho de 2022.

Aos Servidores, Alunos, Pais e Responsáveis,Aos Servidores, Alunos, Pais e Responsáveis,

Assunto: Ensino remoto emergencial para o 2º ano do curso Técnico IntegradoAssunto: Ensino remoto emergencial para o 2º ano do curso Técnico Integrado
em  Mecânica - de 07 a 13/06/2022.em  Mecânica - de 07 a 13/06/2022.

A Direção-Geral do Câmpus Bragança Paulista informa que, devido à no@ficação
de vários casos simultâneos de COVID-19 entre estudantes do 2º ano do curso Técnico Integrado em
Mecânica, será adotado o regime de Ensino Remoto Emergencial especificamente para esta turma no período
entre 07 e 13 de junho de 2022, retomando ao ensino presencial a partir de terça-feira, 14 de junho.

Mesmo durante este período, na ocorrência de outros casos, devem ser seguidos os
procedimentos constantes no Ofício Circular N.º 8/2022 - DRG/BRA/IFSP para apresentação de atestados.

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente.

JOÃO ROBERTO MORO
Diretor-geral

IFSP - Câmpus Bragança Paulista

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Joao Roberto MoroJoao Roberto Moro, DIRETOR GERAL - CD2 - DRG/BRADIRETOR GERAL - CD2 - DRG/BRA, em 06/06/2022 11:08:46.

Este documento foi emi@do pelo SUAP em 06/06/2022. Para comprovar sua auten@cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

358397
98192bf2f5

OFÍCIO CIRCULAR N.º 15/2022 - DRG/BRA/IFSPOFÍCIO CIRCULAR N.º 15/2022 - DRG/BRA/IFSP

AVENIDA MAJOR FERNANDO VALLE, 2013, JARDIM SÃO MIGUEL, BRAGANÇA PAULISTA / SP, CEP 12903-000AVENIDA MAJOR FERNANDO VALLE, 2013, JARDIM SÃO MIGUEL, BRAGANÇA PAULISTA / SP, CEP 12903-000

	Documento assinado eletronicamente por: